
UCHWAŁA NR XI/59/15

RADY GMINY W BOJADŁACH

z dnia 16 listopada 2015 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bojadła.

Na podstawie art. 41 ust.1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U z 2015r.  poz. 1045 ) uchwala się co następuje:

§ 1. 
Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bojadła na rok 2016.

Rozdział 1.
Wstęp

§ 2. 
1 Program określa zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

2. Użyte w uchwale określenia i skróty oznaczają:

1) ustawa – ustawa z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

2) Gminny Program- Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Narkomanii ,

3) GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Rozdział 2.
Cele programu

§ 3. 
Głównym celem programu jest prowadzenie działań mających na celu ograniczenie zjawisk 

patologicznych związanych z nadużywaniem alkoholu przez:

1. zapewnienie mieszkańcom Gminy Bojadła możliwości uzyskania wsparcia oraz profesjonalnej 
pomocy w rozwiązywaniu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu i narkotyków,

2. podejmowanie działań interwencyjnych w stosunku do osób zagrożonych wystąpieniem problemu 
alkoholowego,

3. podwyższanie poziomu wiedzy o szkodliwości nadużywania alkoholu i substancji 
psychoaktywnych oraz patologicznych z tym związanych,

4. działania minimalizujące następstwa nadmiernego spożywania alkoholu, w tym leczenie , pomoc 
społeczna i prawna dla osób dotkniętych problemem alkoholowym i ich rodzin,

5. kontrola rynku napojów alkoholowych zwłaszcza w kontekście przestrzegania zakazu sprzedaży 
alkoholu nieletnim,

6. prowadzenie profilaktycznej działalności w tworzeniu zdrowego stylu życia dla dzieci w tym 
prowadzenie świetlic środowiskowych w Bojadłach, Bełczu i Klenicy,

7. współpraca z instytucjami na terenie gminy, wspólna realizacja działań związanych z profilaktyką 
dzieci i młodzieży.

Id: ED800AE2-5568-4169-A968-808E17B1FC46. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu

§ 4. 
Źródłem finansowania zadań niniejszego programu są środki budżetu Gminy Bojadła pochodzące z 

opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2016r. Rozdział 4.

Rozdział 4.
Zadania Programu

§ 5. 
Do zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w szczególności 

należy:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu poprzez:

1) kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego i udostępnianie wstępnej 
pomocy osobom uzależnionym,

2) informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych 
i ośrodkach terapeutycznych,

3) pomoc osobom uzależnionym w podjęciu leczenia ( kierowanie, edukacja, 
wspieranie),

4) pokrywanie kosztów finansowych wydawania opinii przez lekarzy biegłych w 
sprawie uzależnienia od alkoholu i narkotyków oraz pokrywania kosztów sądowych 
w sprawie leczenia odwykowego.

5) szkolenie członków GKRPA oraz udział w seminariach i konferencjach.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychologicznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinach przez:

1) koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy poprzez 
współpracę z policją, OPS, szkołami, kuratorem rodzinnym,

2) finansowanie szkoleń, zakup materiałów, ulotek z zakresu profilaktyki uzależnień,

3) współpracę GKRPA z sądami, kuratorami sądowymi, prokuraturą, policją, 
szkołami, OPS, placówką leczenia uzależnienia od alkoholu w celu przekazywania 
danych na temat osób kierowanych na leczenie oraz sprawców i ofiar i ofiar 
przemocy w rodzinie

4) ograniczenie negatywnych skutków zaburzeń życia rodzinnego spowodowanego 
nadużywaniem alkoholu poprzez:

a) motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego,

b) umożliwienie sprawcom i ofiarom przemocy w rodzinie korzystania z pomocy specjalistycznej 
(psychoterapii)

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży poprzez:

1) realizację działalności edukacyjno – profilaktycznej z młodzieżą na bazie 
różnorodnych programów profilaktycznych oraz innych form profilaktyki, a także 
pomoc finansowa i organizacyjna w ich realizacji,

2) finansowanie działalności edukacyjnej, wychowawczej i opiekuńczej realizowane 
w świetlicach środowiskowych,

Id: ED800AE2-5568-4169-A968-808E17B1FC46. Podpisany Strona 2



3) podejmowanie działań w celu zmniejszenia na terenie gminy ilości spożywania 
alkoholu przez nieletnich i młodzież poprzez:

a) programy edukacyjne prowadzone w szkole podstawowej i gimnazjum,

b) doposażenie świetlic środowiskowych w sprzęt umożliwiający zagospodarowanie czasu wolnego 
dzieci.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązaniu 
problemów alkoholowych przez:

1) wspieranie działalności innych instytucji i organizacji działających na rzecz ochrony 
zdrowia, oraz stwarzających szanse powrotu osób uzależnionych 
i współuzależnionych do życia w trzeźwości,

2) współpracę z instytucjami zatrudniającymi wykwalifikowanych specjalistów,

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i art.15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed 
sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

1) Gmina może podejmować interwencje oraz występować przed sądem jako 
oskarżyciel publiczny w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim 
lub nietrzeźwym oraz w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów 
alkoholowych.

2) W celu sprawdzenia przestrzegania przez podmioty gospodarcze zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 
prowadzone będą kontrole w zakresie:

a) przestrzegania zasad sprzedaży napojów alkoholowych wynikających z ustawy oraz 
obowiązujących uchwał Rady Gminy w Bojadłach,

b) przestrzegania warunków określonych w zezwoleniach.

Rozdział 5.
Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

§ 6. 
1 Przewodniczącemu GKRPA przysługuje wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości 15% minimalnego 

wynagrodzenia obowiązującego na dany rok .

2. Sekretarzowi przysługuje wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości 12% minimalnego 
wynagrodzenia obowiązującego na dany rok.

3. Członkom Komisji przysługuje ryczałtowe wynagrodzenie w wysokości 10% minimalnego 
wynagrodzenia obowiązującego na dany rok.

4. Wynagrodzenie przysługuje za udział w każdym posiedzeniu Komisji , za udział w każdej 
przeprowadzonej kontroli w placówkach handlowych, podczas której skontrolowano minimum 4 
placówki.

5. Prace Komisji wykonywane są w ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego programu.

6. Podstawą do stwierdzenia obecności członka GKRPA na posiedzeniu , uczestniczenia 
w przeprowadzonej kontroli jest lista obecności podpisana przez uczestniczących.

7. Listę obecności członków Komisji na posiedzeniach, potwierdza przewodniczący GKRPA.

Id: ED800AE2-5568-4169-A968-808E17B1FC46. Podpisany Strona 3



Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach

Elżbieta Szwajkowska

Id: ED800AE2-5568-4169-A968-808E17B1FC46. Podpisany Strona 4




